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Lwią część tego numeru poświęciliśmy artykułom stanowiącym pokłosie  
historyczno-badawczego projektu „Decorum”, realizowanego przez 
Narodowy Instytut Muzeów w 2023 roku wraz z Ministerstwem Kultury 
i  Dziedzictwa Narodowego, Archiwum Akt Nowych w  Warszawie, 
Ministerstwem Spraw Zagranicznych i Instytutem Pamięci Narodowej 
oraz we współpracy z  zespołami badawczymi z  wybranych muzeów. 
Jednym z podstawowych celów projektu było uzyskanie wiedzy na temat 
wypożyczeń muzealiów do instytucji niemuzealnych, tj. do dekoracji 
urzędów i organizacji tzw. Polski Ludowej w latach 1945–1989. Wiele 
obiektów nie zostało zwróconych muzeom i ich los pozostaje nieznany. 
Historie tych badań przedstawiają autorki z sześciu muzeów biorących  
udział w projekcie: Muzeum Narodowego w Warszawie, Muzeum Naro- 
dowego w  Krakowie, Muzeum Narodowego w  Gdańsku, Muzeum 
Narodowego w Lublinie oraz Muzeum Zamkowego w Malborku. 

W dalszej części numeru dr Arkadiusz Krawczyk analizuje losy jednego  
z gipsowych modeli Pochodu na Wawel Wacława Szymanowskiego, któ-
ry obecnie znajduje się w Muzeum Narodowym w Poznaniu. Pochód 
stał się świadkiem wydarzeń wojennych, ulegając poważnym zniszcze-
niom, a jego powojenna rekonstrukcja i konserwacja stanowiły poważne  
wyzwanie. Po raz kolejny powraca też temat zbiorów z Malborka: w ar-
tykule dra hab. Janusza Trupindy, dyrektora Muzeum Zamkowego 
w Malborku, przyjrzymy się burzliwym losom tamtejszych przedwojen-
nych kolekcji.  

Następnie prezentujemy opracowania bieżących strat: raport z  objaz-
du Działu Ochrony Zbiorów Publicznych NIM po terenach dotknię-
tych wrześniową powodzą oraz potwierdzone przez UNESCO straty  
w  dziedzictwie kulturowym Ukrainy. Numer tradycyjnie zamyka „Ka- 
talog strat”, stanowiący przegląd zarejestrowanych ostatnio obiektów 
w Krajowym wykazie zabytków skradzionych lub wywiezionych za gra-
nicę niezgodnie z prawem.

Zapraszam do lektury!

Magdalena Piorunek
Redaktor naczelna
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